
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

■チキンライス
米、鶏肉、コーン、人参、玉葱、にんにく、大
豆、豚肉、りんご、バター、トマト、乳

パックケチャップ トマト、玉葱

エネル
ギー 818 エネル

ギー 857

かしわもち 米、小豆

ごはん 米 ごはん 米
●■♯ココアパ
ン

♯白身魚フライ ホキ、小麦、大豆

パックソース トマト、人参、りんご

エネル
ギー 793 エネル

ギー 857 エネル
ギー 761 エネル

ギー 765 エネル
ギー 846

たんぱ
く質 28.9 たんぱ

く質 35.6 たんぱ
く質 33.7 たんぱ

く質 36.0 たんぱ
く質 35.0

エネル
ギー 698 エネル

ギー 704 エネル
ギー 821 エネル

ギー 763 エネル
ギー 725

たんぱ
く質 31.0 たんぱ

く質 31.3 たんぱ
く質 24.3 たんぱ

く質 33.6 たんぱ
く質 30.1

わかめごはん 米、わかめ ごはん 米
●■♯デニッ
シュパン

エネル
ギー 701 エネル

ギー 884 エネル
ギー 775 エネル

ギー 947 エネル
ギー 977

たんぱ
く質 32.8 たんぱ

く質 37.1 たんぱ
く質 32.4 たんぱ

く質 36.4 たんぱ
く質 39.5

ごはん 米

エネル
ギー 826 エネル

ギー 782

たんぱ
く質 36.4 たんぱ

く質 35.3

（月） （火）

♯大根のそぼろ
煮

大根、豚肉、人参、枝豆、大豆、小
麦、米

■ソフール 脱脂粉乳、乳、ゼラチン、寒天

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、豆腐、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

♯ほっけの竜田
揚げ

ほっけ、生姜、米、大豆、小麦
△♯□ショーロ
ンポー

キャベツ、玉葱、たけのこ、豚肉、大
豆、小麦、春雨、しいたけ、かき汁、
生姜、ごま

♯ジャーマンポ
テト

じゃがいも、玉葱、べーコン、小麦、
大豆、鶏肉

♯アスパラサラ
ダ

30 31

△■♯□味噌バ
ターコーンラー
メン

ラーメン、豚肉、つと、生姜、にんに
く、もやし、玉葱、白菜、人参、ほう
れん草、たけのこ、ねぎ、コーン、鶏
肉、かき汁、ごま、小麦、大豆、ごま
油、バター、そら豆

♯肉豆腐
豚肉、白菜、玉葱、豆腐、しらたき、
ねぎ、えのき、米、小麦、大豆、鰹エ
キス

▲スナックアー
モンド

アーモンド
♯□ひき肉と
キャベツのピリ
辛炒め

（月） （火） （水） （木） （金）

●♯だし巻き玉
子

鶏卵、小麦、大豆、鰹エキス、昆布エ
キス

※フルーツ白玉 みかん、パイン、桃、もち米、大豆 さばの塩焼き さば

26 27●♯ひじきつみ
れ汁

ひじきつみれ（たら、たちうお、ひじき、玉葱、
人参、鶏卵、大豆、小麦）、大根、人参、ごぼ
う、ねぎ、干し椎茸、大豆、小麦、米、鰹節エキ
ス、昆布エキス

大根と長ねぎの
みそ汁

大根、ねぎ、油揚げ、人参、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

△■♯白菜のク
リームスープ

23 24

■♯スパゲッ
ティミートソー
ス

スパゲッティ、玉葱、豚肉、人参、ゆ
で大豆、ピ―マン、エリンギ、牛肉、
トマト、チーズ、鶏肉、にんにく、生
姜、小麦 25

♯じゃがいもの
炒り煮

じゃがいも、さつまあげ、玉葱、人
参、いんげん、米、大豆、小麦

♯□豚肉とピー
マンの炒め物

豚肉、キャベツ、たけのこ、ピ―マ
ン、人参、生姜、にんにく、大豆、
米、小麦、トマト、玉葱、ごま油

鶏卵、たけのこ、人参、ほうれん草、
干し椎茸、大豆、小麦、米、鰹節エキ
ス、昆布エキス

厚揚げと小松菜
のみそ汁

厚揚げ、玉葱、小松菜、人参、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさりエ
キス、昆布エキス

鶏肉、玉葱、白菜、人参、エリンギ、
牛乳、バター、チーズ、小麦、大豆、
オニオンパウダー、ホタテエキス

●♯マカロニサ
ラダ

マカロニ、キャベツ、コーン、ハム、
大豆、小麦、マヨネーズ（鶏卵）

19

●■♯米粉パン

♯□もやしと油
揚げの和え物

もやし、油揚げ、きゅうり、人参、大
豆、小麦、ごま、ごま油

♯マーボー豆腐
豆腐、豚肉、人参、長葱、干し椎茸、
小麦、大豆、生姜、にんにく、米、鶏
肉、そら豆

♯鶏肉のマーマ
レード焼き

鶏肉、いよかん、なつみかん、ゆず果
汁、小麦、大豆

♯とんかつ 豚肉、小麦、大豆

●■♯□豆とひ
き肉のカレーラ
イス

米、豚肉、鶏肉、ゆで大豆、玉葱、人
参、セロリ―、牛乳、トマト、にんに
く、大豆、りんご、生姜、小麦、鶏
卵、豚肉、チーズ、バナナ、はちみ
つ、ココア、昆布エキス、ごま、バ
ター

アスパラ、キャベツ、人参、コーン、ハム、
玉葱、ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、り
んご、プルーン、鰹節エキス、鶏肉、豚肉、
小麦、大豆

豚肉、キャベツ、たけのこ、ねぎ、人
参、生姜、にんにく、大豆、米、小
麦、玉葱、トマト、ごま油

玉葱、ほうれん草、人参、コーン、
べーコン、鶏卵、鶏肉、小麦、チー
ズ、大豆

鮭、バター、米
♯ハンバーグの
デミソース

豚肉、鶏肉、玉葱、大豆、トマト、小
麦、牛肉、ゼラチン、りんご

（月） （火） （水） （木） （金）

なめこのみそ汁
豆腐、大根、なめこ、ねぎ、人参、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

♯豚肉の梅みそ
焼き

豚肉、梅、りんご、米、小麦、大豆
♯さんまのおか
か煮

さんま、大豆、小麦、鰹節、昆布エキ
ス

♯春巻
玉葱、キャベツ、もやし、人参、たけ
のこ、春雨、鶏肉、小麦、大豆

■鮭のムニエル

20

ごはん 米

●♯かきたま汁

♯□小松菜とツ
ナのサラダ

もやし、キャベツ、小松菜、人参、ま
ぐろツナ、大豆、小麦、ごま油、ごま

豆乳ブラマン
ジェ

豆乳

16

ごはん 米

17

ごはん 米

●♯ちくわみそ
マヨ和え

ちくわ、キャベツ、きゅうり、人参、
大豆、小麦、マヨネーズ（鶏卵）

●■♯焼プリン
タルト

鶏卵、乳、大豆、小麦
♯野菜のキムチ
炒め

豚肉、白菜、玉葱、人参、にら、りん
ご、にんにく、トマト、昆布、生姜、
大豆、小麦、米

●♯中華スープ
ベーコン、玉葱、ねぎ、人参、ほうれん草、
春雨、鶏肉、鶏卵、大豆、小麦、牛肉、豚
肉、ゼラチン

●■♯イタリア
ンスープ

18

ごはん 米

（月） （火） （水） （木） （金）

13

●△■♯□中華
丼

米、豚肉、えび、いか、あさり、玉
葱、白菜、うずらの卵、たけのこ、人
参、チンゲン菜、干し椎茸、生姜、に
んにく、ごま油、大豆、小麦、牛肉、
鶏肉、ゼラチン、乳、りんご

●♯鶏ごぼうつ
みれ汁

鶏ごぼうつみれ（ほっけ、ワラズカ、豚肉、大
豆、鶏肉、ごぼう、人参、玉葱、鶏卵、生姜、大
豆、小麦）、大根、人参、ごぼう、干し椎茸、ね
ぎ、小麦、大豆、米、鰹エキス、昆布エキス

豆腐のみそ汁
豆腐、玉葱、ねぎ、人参、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

■♯パンプキン
ポタージュ

かぼちゃ、玉葱、ベーコン、牛乳、豆乳、生
クリーム、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、白菜エ
キス、トマトエキス

■♯□肉まん

9 10

●♯親子うどん
うどん、玉葱、鶏肉、鶏卵、ちくわ、
人参、ねぎ、干し椎茸、昆布エキス、
鰹節エキス、大豆、小麦、米 11

（金）

12

キャベツ、玉葱、ねぎ、鶏肉、豚肉、
大豆、小麦、ごま油、生姜、乳

♯いわしのみぞ
れ煮

いわし、大根、小麦、大豆、さばエキ
ス、昆布エキス

たんぱ
く質 30.4

■♯チーズフォ
ンデュコロッケ

じゃがいも、チーズ、脱脂粉乳、小
麦、大豆、米

♯ささみのレモ
ンソースかけ

鶏肉、米、小麦、大豆、レモン果汁
♯□肉団子のご
まみそダレ

鶏肉、豚肉、玉葱、小麦、大豆、ご
ま、りんご、生姜

鶏肉、油揚げ、人参、大豆、小麦、米
♯こぎつねごは
んの具

                         ５月のこんだて表　★牛乳は、毎日つきます！（中学校用）＊砂川市学校給食センター

2 6

酢飯 米

●オムレツ 鶏卵、大豆

（月）

♯枝豆サラダ
キャベツ、枝豆、コーン、ハム、人参、玉葱、
ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、りんご、プ
ルーン、鰹節エキス、鶏肉、豚肉、小麦、大豆

●♯オニオン
スープ

玉葱、人参、ベーコン、鶏肉、鶏卵、
小麦、大豆

小松菜とえのき
のみそ汁

小松菜、えのき、玉葱、厚揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

たんぱ
く質 25.9

★

★

★ ★
★

★★

★

★

★

★

・日にちの前に★のマークがついている日

は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日

洗って清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することが

あります。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあ

ればお気軽に給食センターまで連絡してく

ださい。℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示

しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

20日「豆とひき肉のカレーライス」の卵

（●マーク）は、調味料の原材料に含まれ

ています。

2日「オニオンスープ」、18日「中華スー

プ」の卵（●マーク）は、スープの原材料

に含まれています。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー806kcal（830）

たんぱく質32.9g（26.9～41.5）

脂質29.3g（18.5～27.7）

塩分3.7（2.5）

カルシウム405ｍｇ（450）

鉄分3.7ｍｇ（4.5）

食物繊維5.4g（7.0）

～今月の地元食材～

上原ポーク 玉ねぎ ななつぼし米 干し椎茸

（砂川・奈井江・浦臼産） （奈井江産）

米粉

～砂川産の米粉を使用する日～

12日（木） ささみのレモン

ソースかけ

19日（木） 米粉パン、鮭のムニエル

30日（月） ほっけの竜田揚げ

自分でオムライスを作ろう！
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https://www.irasutoya.com/2016/02/blog-post_621.html
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